TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:        /LĐLĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày         tháng 8 năm 2021

V/v tuyên truyền tham gia Cuộc thi

sáng tác ca khúc về phòng, chống

dịch Covid – 19

   Kính gửi: - LĐLĐ các huyện, thành phố; công đoàn ngành,

                                        Công đoàn Viên chức, Công đoàn Các KCN tỉnh

 Thực hiện Kế hoạch số 126/KH-TLĐ ngày 12/8/2021 của Tổng Liên đoàn

Lao động (LĐLĐ) Việt Nam về việc tổ chức Cuộc thi sáng tác ca khúc về

phòng, chống dịch Covid – 19; Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các

huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, Công đoàn các Khu

Công nghiệp tỉnh tuyên truyền vận động cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên

chức, lao động (CNVCLĐ) tham gia cuộc thi với những nội dung như sau:

1. Chủ đề cuộc thi: “Giai điệu nơi tuyến đầu”

 2. Nội dung

Ca khúc theo các phong cách nhạc đang được lưu hành hợp pháp tại Việt

Nam, thể hiện về các nội dung:

- Phản ánh nỗ lực của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ta trong cuộc chiến

chống dịch bệnh Covid-19; những khó khăn, gian khổ, sự hy sinh thầm lặng,

đóng góp to lớn của lực lượng tuyến đầu; gương người tốt, việc tốt trong phòng

chống dịch bệnh.

- Khắc họa tinh thần nỗ lực vượt khó, trách nhiệm, tâm huyết, sáng tạo

của đội ngũ cán bộ công đoàn, đoàn viên, CNVCLĐ xung phong vào tâm dịch

hỗ trợ đoàn viên, người lao động gặp khó khăn, sát cánh cùng nhau triển khai

nhiệm vụ vừa sản xuất an toàn, vừa chống dịch hiệu quả.

- Cảm xúc về thời khắc đặc biệt, năm tháng khó quên; sự sẻ chia,

đoàn kết, quyết tâm, đồng lòng và niềm tin của cả dân tộc chiến thắng đại dịch

Covid-19.

3. Đối tượng dự thi

Gồm các nhạc sỹ chuyên và không chuyên là người Việt Nam đang sinh

sống, làm việc trong và ngoài tỉnh. Mỗi tác giả không giới hạn tác phẩm tham

gia cuộc thi.

4. Điều kiện dự thi

- Tác phẩm dự thi là các ca khúc có ca từ trong sáng, dễ hiểu, nội dung và

chất lượng nghệ thuật tốt, phù hợp với thuần phong mỹ tục dân tộc Việt Nam, dễ

2

phổ biến, dễ hát, dễ dàn dựng hát đơn ca, tốp ca hoặc hợp ca. Tác phẩm dự thi

do chính tác giả hoặc ca sĩ thể hiện.

- Tác phẩm dự thi phải là ca khúc được sáng tác nhưng chưa phổ biến và

tham gia bất kỳ cuộc thi nào ở trung ương, địa phương và các ban, ngành khác.

Ban Tổ chức sẽ không xét giải đối với tác phẩm sao chép, mô phỏng ý tưởng và

giai điệu, lời ca của các tác giả khác trong và ngoài nước.

- Tác giả dự thi chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm dự thi của mình

theo quy định của pháp luật. Nếu phát hiện tác phẩm đạt giải vi phạm quy định

về quyền tác giả, quyền liên quan, Ban Tổ chức sẽ thu hồi giải thưởng và thông

báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng.

5. Hồ sơ dự thi

+ 01 bản ký âm đầy đủ phần nhạc và lời trên giấy A4 (bản scan).

+ Khuyến khích 01 bản thu âm ca khúc định dạng file Mp3.

+ 01 Phiếu đăng ký dự thi - theo mẫu đính kèm thể lệ cuộc thi (bản scan).

6. Cách thức gửi tác phẩm dự thi

Cách 1: Gửi qua email theo địa chỉ: tuyengiaotld@gmail.com.

Cách 2: Gửi qua đường bưu điện hoặc gửi trực tiếp theo địa chỉ:

- Ban Tuyên giáo, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam - số 65 Quán Sứ,

Phường Trân Hưng Đạo, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.

- Ngoài bì thư ghi rõ: Tác phẩm tham dự Cuộc thi “Giai điệu nơi tuyến

đầu”; kèm theo bản scan Phiếu đăng ký dự thi, bản ký âm cùng file thu âm tác

phẩm trong 01 USB (Ban Tổ chức không trả lại USB).

7. Thời gian tổ chức và trao giải

+ Thời gian nhận tác phẩm dự thi: Bắt đầu từ 0h00 ngày 19/8/2021 đến

17h00 ngày 01/10/2021.

+ Tổng kết và trao giải: Trung tuần tháng 10 năm 2021.

Thể lệ cuộc thi được đăng tải trên Báo Lao động, Tạp chí Âm nhạc Việt

Nam, website Tổng LĐLĐ Việt Nam theo địa chị http://www.congdoan.vn/

Nhận được Công văn này, LĐLĐ các huyện, thành phố, công đoàn ngành,

Công đoàn Viên chức, Công đoàn Các khu Công nghiệp hướng dẫn công đoàn

cơ sở trực thuộc tuyên truyền cán bộ, đoàn viên, CCVCLĐ tham gia Cuộc thi./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Trang tin Điện tử LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VP, Ban CTCS.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quý

mailto:tuyengiaotld@gmail.com

3

		2021-08-31T17:06:42+0700

		2021-08-31T17:24:10+0700

		2021-08-31T17:24:10+0700

		2021-08-31T17:24:10+0700